●長崎県公立大学法人 令和３年度 第９回理事会 議事録

日 時 令和３年１２月２４日（金）

場 所 長崎県立大学佐世保校

出席者 稲永理事長、木村副理事長(学長)、宮脇理事、百岳専務理事(事務局長)

配付資料 【資料１】新旧対照表及び改正後全文

議 事

【審議事項】長崎県公立大学法人職員の勤務時間、休日及び休暇に関する

細則及び長崎県公立大学法人非常勤職員就業規則の一部改正について

○資料１に基づき、事務局から次の説明があり、異議なく承認された。

  ＜説明事項＞

   ・不妊治療のための休暇の新設（教職職員及び非常勤教職員）、配偶

者出産休暇及び育児参加のための休暇の新設（非常勤教職員）、産

前休暇・産後休暇の有給化（非常勤教職員）について、国及び県

に準じた改正を行う。